UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Departamento de Operações e Sistemas

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4132 - 1F 2016

Conforme Portaria de Pessoal UFU Nº 1117, de 14 de fevereiro de 2025, a Comissão de
seleção para o cargo de Tutor(a) do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em
Transformação Digital na Administração Pública - Turma I, ofertado pela Faculdade de
Gestão e Negócios da Universidade Federal de Uberlândia (FAGEN/UFU), em parceria com
o Programa Nacional de Formação em Administração Pública da Universidade Aberta do Brasil
(PNAP/UAB), informa e torna público o resultado preliminar das inscrições recebidas e
homologadas para cargo de Tutor(a) do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização
em Transformação Digital na Administração Pública  - Turma I, conforme o Edital
DIRFAGEN 14/2025.

- Polo Coromandel
Primeiro nome CPF Categoria Acadêmica Profissional Complementar Total
Jair XXX.107.956-XX Ampla concorrência 50 50 22 122
Maria XXX.109.636-XX Ampla concorrência 10 50 25 85
Luciana XXX.170.286-XX Ampla concorrência 20 0 14 34

- Polo Ituiutaba
Primeiro nome CPF Categoria Acadêmica Profissional Complementar Total
Viviane XXX.825.771-XX Ampla concorrência 0 20 24 44

- Polo Jandira
Primeiro nome CPF Categoria Acadêmica Profissional Complementar Total
Cinthia XXX.647.407-XX Ampla concorrência 12 0 46 58

- Polo São Carlos
Primeiro nome CPF Categoria Acadêmica Profissional Complementar Total
Raquel XXX.815.978-XX Ampla concorrência 20 35 35 90

- Polo Uberlândia (vagas reservadas)
Primeiro nome CPF Categoria Acadêmica Profissional Complementar Total
Aneliane XXX.066.596-XX Vagas reservadas 10 30 30 70
Nayara XXX.825.426-XX Vagas reservadas 10 50 5 65
Mara XXX.943.726-XX Vagas reservadas 10 20 25 55

- Polo Uberlândia (ampla concorrência)
Primeiro nome CPF Categoria Acadêmica Profissional Complementar Total
Wilson XXX.439.798-XX Ampla concorrência 10 20 63 93
Jane XXX.620.101-XX Ampla concorrência 10 50 27 87

Informe 6825260         SEI 23117.073863/2024-70 / pg. 1

Cláudia XXX.822.716-XX Ampla concorrência 0 30 55 85
Roberta XXX.413.406-XX Ampla concorrência 20 50 10 80
Patrícia XXX.114.556-XX Ampla concorrência 10 50 15 75
Cleide XXX.564.726-XX Ampla concorrência 10 30 30 70
Elvio XXX.672.046-XX Ampla concorrência 20 30 5 55
Milena XXX.004.266-XX Ampla concorrência 20 20 12 52
Sandra XXX.736.766-XX Ampla concorrência 0 30 14 44

(assinado digitalmente)
Comissão de seleção do processo seletivo simplificado para cargo de professor formador

Curso de Especialização em Transformação Digital na Administração Pública
Portaria de Pessoal UFU Nº 1117, de 14 de fevereiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Vérica Marconi Freitas de Paula, Professor(a)
do Magistério Superior, em 03/11/2025, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Verônica Angélica Freitas de Paula,
Professor(a) do Magistério Superior, em 03/11/2025, às 16:04, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6825260 e o código CRC E15A03FD.

Referência: Processo nº 23117.073863/2024-70 SEI nº 6825260

Informe 6825260         SEI 23117.073863/2024-70 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informe 6825260